
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK

ON-LINE POVINNÁ REGISTRACE
www.uvn.cz – konference, semináře
(omezený počet míst k sezení)

REGISTRACE
26. 3. 2020, 16:00–18:30
recepce v hotelu na zámku Zbiroh

27. 3. 2020, 08:00–09:00
Muchův sál, zámek Zbiroh

SPOLEČENSKÝ PROGRAM
26. 3. 2020, 19:00–24:00
společenský večer, Erbovní sál, zámek Zbiroh

UBYTOVÁNÍ
Kontakty lze nalézt na www.zbiroh.com/cz/. Rezervován je celý hotel 
(ubytovací kapacita zámeckého hotelu je omezená, cena: od 1.600,- 
do 4.500,- Kč/pokoj). Při objednávání hotelového pokoje vždy uveďte 
heslo: HPB Sympozium (UPOZORNĚNÍ: bez tohoto hesla nebude 
hotelový personál vaši rezervaci akceptovat).

KONGRESOVÝ POPLATEK
1.000,- Kč – splatný při registraci v hotovosti (po domluvě lze do 20. 3. 2020 
požádat o vystavení faktury na platbu bankovním převodem).

KONTAKT
Kontaktní osoba – Radka Schrötterová
Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha
U vojenské nemocnice 1200, Praha 6
Tel.: 973 202 901, fax: 973 202 898
E-mail: radka.schrotterova@uvn.cz

PROGRAM
09:00 Zahájení 

09:05–09:20 Projekt vývoje klinických doporučených postupů 
při AZV ČR: stav řešení a problematické oblasti 
z hlediska gastrointestinální onkologie 

 M. Ryska, M. Zavoral
09:20–09:40 Aktuální mezinárodní pravidla pro tvorbu a publikaci 

klinických doporučených postupů (KDP) – 
představení zjednodušené metodiky tvorby KDP 

 M. Klugar, J. Klugarová, L. Dušek, M. Ryska
09:40–10:10  Nový systém CZ-DRG: stav vývoje, plán implementace 

do reálné praxe a hlavní problémy k řešení 
pro optimalizaci úhrad akutní lůžkové péče v ČR 
s ohledem na maligní onemocnění GIT 

 L. Dušek, M. Bartůňková, T. Pavlík, V. Těšitelová, 
Z. Bortlíček, M. Uher, J. Linda, M. Zvolský

10:10–10:30  Klasifi kace hospitalizačních případů pro nemoci 
trávicí soustavy v novém systému CZ-DRG – ukázky 
obsahové a nákladové heterogenity DRG bazí

 T. Pavlík, M. Uher, Z. Bortlíček, M. Bartůňková, L. Dušek
10:30–10:50 Racionalizace nákladů na onkologickou péči 

u nemocných s GIT malignitami
 J. Prausová

10:50–11:10 Diskuze 

11:10–11:40 Přestávka 

11:40–12:10 Úhrada léčby u nemocných s malignitou GIT 
(kolorektální karcinom a karcinom pankreatu) 
z pohledu FN

 P. Krabcová , V. Kopalová
12:10–12:40 Úhrada léčby u nemocných s malignitou GIT 

(kolorektální karcinom a karcinom pankreatu) 
z pohledu zdravotních pojišťoven

 D. Šmehlík, Z. Kabátek 
12:40–13:10  Ocenění nákladů hospitalizačních případů 

v novém systému CZ-DRG na příkladech maligního 
onemocnění trávicí soustavy

 M. Bartůňková, T. Pavlík, M. Uher, Z. Bortlíček, L. Dušek

13:10–13:40 Diskuze 
 Závěr 

13:40 Oběd před odjezdem

XXIX. JARNÍ SETKÁNÍ NA ZÁMKU ZBIROH 2020
16. POSTGRADUÁLNÍ KURZ SPOLEČNOSTI PRO GASTROINTESTINÁLNÍ ONKOLOGII ČLS JEP

Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha, Společnost pro gastrointestinální onkologii ČLS JEP 
a Česká onkologická společnost ČLS JEP ve spolupráci s Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR
Vás srdečně zvou na

27. 3. 2020, ZÁMEK ZBIROH
VÝVOJ A IMPLEMENTACE SYSTÉMU CZ-DRG VE SVĚTLE KLINICKÝCH 
DOPORUČENÝCH POSTUPŮ A REÁLNÝCH NÁKLADŮ LŮŽKOVÉ PÉČE 
U MALIGNÍCH ONEMOCNĚNÍ GIT


